460! 0 12/2016-536( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫБОРГСКОГО

РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ОКУД

1 Т 0 Д  0Х)/6 № _ £ £ ! _ _

О создании конфликтной комиссии
по решению спорных вопросов при
определении образовательной
программы и (или) выбора
образовательной организации

С

В целях обесценения права граждан на получение общего
образования, в соответствии с распоряжением Комитета по образованию
Правительства Санкт-Петербурга от 03.08.2015 № 3748-р «Об утверждении
Административного регламента администрации района Санкт-Петербурга
по предоставлению государственной услуги по осуществлению
комплектования государственных образовательных организаций,
реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования, подведомственных администрации района
Санкт-Петербурга», с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка
приема граждан на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования»,
распоряжением Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга
от 16.06.2014 № 2681 -р «Об организации приема граждан в
общеобразовательную организацию на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования»:

1. Утвердить состав конфликтной комиссии по решению спорных
вопросов при определении образовательной программы и (или) выбора
образовательной организации в составе, согласно приложению 1.

2. Утвердить положение о конфликтной комиссии по решению
спорных вопросов при определении образовательной программы и (или)
выбора образовательной организации в составе, согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации
Выборгского района от 10.02.2016 № 390 «О создании конфликтной
комиссии по приему в общеобразовательные организации».

7 IS 2 'J‘d

4601012/2016-536( t)

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить
главы администрации Никишину Н.Е.

Глава администрации

на заместителя

В.Н. Гарнец

4 6 0 1 0 ! 2/2 0 1 6 -5 8 6 (1 1

Приложение 1
к распоряжению администрации

Выборгского района Санкт-Петербурга
от ;1 . О') . 2 0 16 № У S'S'

С остав конфликтной комиссии по решению спорных вопросов при определении
образовательной программы и (пли) выбора образовательной организации

Председатель:

Никишина Н.Е. - заместитель главы администрации Выборгского района
Санкт-Петербурга

Заместители председателя:

Панюкова Ю.И. - начальник отдела образования администрации Выборгского района
Новожилова Т.О. - заместитель начальника отдела образования администрации
Выборгского района

П лены комиссии:

Анденко С.А. - заместитель председателя Законодательного собрания Санкт- Петербурга
(по согласованию)

Захаренкова Т.Я. - депутат Законодательного собрания Санкт- Петербурга
(по согласованию)

Буянова Т.Г. - глава Муниципального образования X» 15 Выборгского района
Санкт-Петербурга (по согласованию)

Образцова О.О. - главный специалист отдела образования администрации Выборгского
района Санкт-Петербурга

Дробыш В.В. - главный специалист отдела образования администрации Выборгского
района Санкт-Петербурга

Лисицинская А.В. • ведущий специалист отдела образования администрации Выборгского
района Санкт-Петербурга

Сидорова И В. - ведущий специалист отдела образования администрации Выборгского
района Санкт-Петербурга

Колегова О.П. - директор государственного бюджетного учреждения средней
общеобразовательной школы Х° 94 Выборгского района Санкт-Петербурга

Далматову Л.А. - заместитель директора по УВР ГБОУ школы X» 463 Выборгского района
Сан кт-Петербурга

Хаустова С.А. - заведующий ГБДОУ детский сад N° ! 11 Выборгского района
Санкт-Петербурга

Юдина Т.Н. - заведующий ГБДОУ детский сад Х° 113 Выборгского района
Санкт-Петербурга

46010 12/2016- 5S6( 1)

Приложение 2
к распоряжению администрации

Выборгского района Санкт-Петербурга
от .'Hi.o'j, 2016-N° _____

ПОЛОЖЕНИЕ
о конфликтной комиссии по решению спорных вопросов при определении:
образовательной программы к (или) выбора образовательной организации

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение регламентирует порядок организации работы конфликтной
комиссии по решению спорных вопросов при определении образовательной программы и
(или) выбора образовательной организации при приеме детей в государственные
бюджетные образовательные организации, подведомственные администрации
Выборгского района Санкт-Петербурга (далее -  конфликтная комиссия).

1.2 Конфликтная комиссия создается распоряжением администрации Выборгского
района Санкт-Петербурга.

1.3 В своей деятельности конфликтная комиссия руководствуется действующим
законодательством Российской Федерации и настоящим положением.

2. Функции конфликтной комиссии

Конфликтная комиссия рассматривает письменные заявления родителей (законных
представителей) детей с целью разрешения спорных вопросов при определении
образовательной программы и (или) выбора образовательной организации при приеме
детей в государственные бюджетные образовательные организации Выборгского района
Санкт-Петербурга.

3. Организация работы конфликтной комиссии

3.1 Руководство конфликтной комиссией осуществляется её председателем, а в его
отсутствие - заместителем председателя. Конфликтная комиссия самостоятельно
утверждает регламент свой работы.

3.2 Заседания конфликтной комиссии проводятся по мере необходимости - в случае
поступления письменных заявлений родителей (законных представителей) детей.

3.3 Решения конфликтной комиссии принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании конфликтной комиссии, оформляются протоколом и
доводятся до сведения родителей (законных представителей) детей.